
122 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº107 FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixeré – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 0706.01/2017. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 – Centro, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 0706.01/2017, cujo objeto é a aquisição de material de construção (material para manutenção de
bens imóveis) e material elétrico e eletrônico a serem destinados a manutenção das Secretarias de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e
Infraestrutura, Educação e Saúde do Município de Quixeré, que se realizará no dia 22/06/2017, às 09:00hs. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Quixeré/Ce, 07 de Junho de 2017. Tiago Maia Pires – Pregoeiro do Município.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Pregão Nº. 009/2017-PP -
Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de esterilização de matérias Médicos
Hospitalares, pelo método de vapor a baixa temperatura e formaldeído –VBTF para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Início da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir das 13h30min
do dia 21 de Junho de 2017. Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h00min às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/
CE, 07 de Junho de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Instrumento Contratual. A Ordenadora de Despesa
da Secretaria de Cultura e Turismo torna público o extrato do Contrato nº 20170999 , decorrente do processo de Inexigibilidade de Licitação
Nº 2017.05.22.001, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Cultura e Turismo.: Dotação orçamentária Nº 1901.13.392.0009.2.152,
elemento de despesas 33.90.39.00 fonte 001;Objeto: Contratação de show artístico da Dupla Victor e Leo para o São Gonçalo Junino no Município
de São Gonçalo do Amarante-CE. Valor Global: R$ 250.000,00 (Duzentos e Ciquenta mil reais).;Contratado(a): Vida Boa Show e Eventos
LTDA.;Assina pelo(a) Contratado(a): Alexandre Mello Soares;Assina pelo(a) Contratante: Maria Vênus de Andrade Cunha.; São Gonçalo do
Amarante-Ce.; 23 de maio de 2017.Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da Comissão de Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 14.006/2017 - PP. O Pregoeiro do Município
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de junho de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Licitações da
Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é: prestação de serviço de locação de copiadora para atender as necessidades da Secretaria de Educação
deste Município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no
endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny
Pinheiro - O Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo – Extrato de Contrato - Nº 4080501/2017.02. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mucambo, representada pelo(a) seu(a) Ordenador do Fundo Geral o(a) Sr(a). Antonio Clever de Aguiar. Contratado: Máxicopia Comercio e Serviços
LTDA, CNPJ: 11.056.579/0001-20, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Jose Eudimar Rodrigues. Valor Global: R$ 35.500,00
(trinta e cinco mil e quinhentos reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Recarga de toner e cartucho para
impressoras e copiadoras e Manutenção preventiva e corretiva desses equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas
unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 31/12/2017. Modalidade: Pregão Presencial nº 4080501/2017. Fundamentação:
Lei nº 8.666/93. Data: 26 de Maio de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ICÓ – CPSMIC – A COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA NA RUA BENJAMIM CONSTANT, S/Nº, CONJUNTO CIDADE NOVA, ICÓ-CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 20
DE JUNHO DE 2017, ÀS 09:00 HS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR, DA
POLICLINICA E CEO, JUNTO AO  CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ – CPSMIC, CONFORME ANEXO
I. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE
ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08H00MIN AS 12H00MIN. ICÓ/CE, 06 DE JUNHO DE 2017. JOSEFA CLEILZA DA SILVA - PREGOEIRA.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU – AVISO DE LICITAÇÃO – O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 20 DE JUNHO DE 2017, ÀS 08:30 HORAS E TRINTA MINUTOS,
ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.30.01, CUJO O OBJETO É A AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO – HOSPITALARES E DE LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU – CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS
DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO
PARAISO S/N, CARIRIAÇU – CEARÁ, CARIRIAÇU-CE, EM 07 DE JUNHO DE 2017. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA – PREGOEIRO OFICIAL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo – Extrato de Contrato Nº 4080501/2017.01. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mucambo, representada pelo(a) seu(a) Secretário(a) de Saúde o(a) Sr(a). Paula Tamires Parente Melo. Contratado: Máxicopia Comercio e Serviços
LTDA, CNPJ: 11.056.579/0001-20, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Jose Eudimar Rodrigues. Valor Global: R$ 59.100,00
(cinquenta e nove mil e cem reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Recarga de toner e cartucho para
impressoras e copiadoras e Manutenção preventiva e corretiva desses equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas
unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 31/12/2017. Modalidade: Pregão Presencial nº 4080501/2017. Fundamentação:
Lei nº 8.666/93. Data: 26 de Maio de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 22 de Junho às 10:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços  sob  n° 2017.06.06.01-FME,
cujo objeto é a contratação de empresa para reforma da Escola São Vicente na localidade de Ingá e reforma do Núcleo de Educação infantil na sede
do município de Tejuçuoca,na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca. Informações:
(085) 3323-1287, Horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 06 de Junho de 2017. Francisco Jose de Araujo - Presidente da CPL

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0206.02/2017-03, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica apta a organizar,
realizar e elaborar a estrutura geral do evento cultural junino que se realizará em 23 de junho de 2017, junto à Secretaria de Cultura, conforme
especificações do Anexo I, que se realizará no dia 21/06/2017 às 09:00 horas. O qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de
licitação, no horário de 07:00h ás 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa – Pregoeiro.


